UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-KHTC

V/v thông tin về thông báo việc nộp

hồ sơ đăng ký thực hiện đề tài

nghiên cứu cơ bản đợt 2 năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các Viện, Trung tâm nghiên cứu; các trường Đại học, Cao

đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức KH&CN, Doanh nghiệp KH&CN trên địa bàn tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Thực hiện công văn số 13666/UBND-CNXDKH ngày 18/8/2025 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai Công văn số 1184/NAFOSTED-NCCB ngày 12

tháng 8 năm 2025 của Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia, trong đó,

giao Sở Khoa học và Công nghệ thông báo việc nộp hồ sơ đăng ký thực hiện đề tài

nghiên cứu cơ bản đợt 2 năm 2025 đến các Sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; các tổ

chức khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh được biết để đăng ký tham gia theo đề

nghị của Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia tại khai Công văn số

1184/NAFOSTED-NCCB ngày 12 tháng 8 năm 2025 (Có Công văn kèm theo).

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin về thông báo việc nộp hồ sơ đăng ký

thực hiện đề tài nghiên cứu cơ bản đợt 2 năm 2025 như sau:

1. Căn cứ pháp lý:

Đề tài nghiên cứu cơ bản do Quỹ tài trợ được quản lý theo quy định tại Thông

tư số 37/2014/TT-BKHCN ngày 12/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ quy định quản lý đề tài nghiên cứu cơ bản do Quỹ Phát triển khoa học và công

nghệ Quốc gia tài trợ được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Thông tư số

10/2024/TT-BKHCN ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ

2. Phạm vi tài trợ:

2.1. Lĩnh vực tài trợ

- Khoa học tự nhiên và kỹ thuật bao gồm các ngành/liên ngành Toán học;

Khoa học Thông tin và Máy tính; Vật lý; Hoá học; Khoa học Trái đất - Khoa học

Biển; Cơ học - Kỹ thuật; Khoa học Sự sống.

- Khoa học xã hội và nhân văn bao gồm các ngành/liên ngành Triết học,

Chính trị học, Xã hội học, Luật học; Kinh tế học; Tâm lý học - Giáo dục học; Văn

học, Ngôn ngữ học, Sử học, Khảo cổ học, Văn hóa học, Nghiên cứu Nghệ thuật,

Thông tin đại chúng và truyền thông.

2

2.2. Loại hình đề tài

 - Đề tài thăm dò, khám phá: là đề tài nhằm thúc đẩy nghiên cứu của các nhà

khoa học trẻ dưới 40 tuổi hoặc nhà khoa học lần đầu đăng ký đề tài nghiên cứu cơ

bản do Quỹ tài trợ.

 - Đề tài phát triển: là đề tài hướng tới các mục tiêu lớn, dài hạn nhằm thúc

đẩy các kết quả nghiên cứu khoa học xuất sắc, đột phá, kết hợp xây dựng nhóm

nghiên cứu, đào tạo nhân lực khoa học trình độ cao.

3. Biểu mẫu và phương thức nộp hồ sơ đăng ký:

Biểu mẫu hồ sơ, phương thức nộp hồ sơ và các thông tin chi tiết được đăng tải

trên cổng thông tin của Quỹ (https://nafosted.gov.vn/thong-bao-moi-nop-ho-so-

dang-ky-thuc-hien-de-tai-nghien-cuu-co-ban-dot-2-nam-2025/).

Để thực hiện chủ trương chuyển đổi số của Chính phủ và Bộ Khoa học và

Công nghệ, khuyến khích các nhà khoa học, tổ chức chủ trì nộp hồ sơ ký số được

tiếp nhận trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Quỹ (hệ thống

OMS) tại địa chỉ: https://e-services.nafosted.gov.vn

4. Thời gian và địa chỉ tiếp nhận hồ sơ đăng ký:

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ 08 giờ 00 ngày 11/8/2025 đến 17 giờ 00 ngày

12/9/2025.

- Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ đăng ký: Bộ phận một cửa - Quỹ Phát triển khoa

học và công nghệ Quốc gia - Phòng 1207, Toà nhà Cục Đổi mới sáng tạo, 113

Trần Duy Hưng, phường Yên Hoà, Hà Nội.

5. Mốc thời gian triển khai dự kiến:

- Đánh giá xét chọn: Từ tháng 9/2025 - tháng 12/2025.

- Thông báo kết quả tài trợ: tháng 01/2026.

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin về thông báo mời nộp hồ sơ đăng ký

thực hiện đề tài nghiên cứu cơ bản đợt 2 năm 2025 của Quỹ phát triển khoa học và

công nghệ quốc gia đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân quan tâm để chuẩn

bị và gửi hồ sơ đúng hạn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng QLCN và SHTT (để đăng tin website);

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trần Duy Bình

https://nafosted.gov.vn/thong-bao-moi-nop-ho-so-dang-ky-thuc-hien-de-tai-nghien-cuu-co-ban-dot-2-nam-2025/
https://nafosted.gov.vn/thong-bao-moi-nop-ho-so-dang-ky-thuc-hien-de-tai-nghien-cuu-co-ban-dot-2-nam-2025/
https://e-services.nafosted.gov.vn/

		2025-08-27T17:06:28+0700

		2025-08-27T17:15:34+0700

		2025-08-27T17:15:34+0700

		2025-08-27T17:16:27+0700